ter

ter statuit atque confessionis publicae articulo XXVIII et
 XXVIII ab ea doctrina aperte discedit. Quare rationes
 indicandae sunt breuiter, quae libro tot odia hostesque inter
 anglos fuscitauerint. Ipsa omnino vestigia earumdem senti-
 tiarum, quae ad controversiam *bangoriensem* pertinent, at-
 que per integrum scriptum eiusque inprimitis appendicem
 luculententer apparent, multos fateor offendit. Plerisque ta-
 men male habuit et eoncitauit apperta non velificatio sed pro-
 fessio errorum quorundam *socinianorum*: quin celebrerim
 mus scriptor in eo multis totusque sit, ut non solum omnia
 sacrae coenae efficaciam supernaturem euertat, relicta sola
 logicomorali, quae commemoratione et recoratione mor-
 tis CHRISTI abolitur; verum etiam sacrificium expiatorium
 CHRISTI veniamque peccatorum eius applicatione et appre-
 hensione impetrandam conuellat, quam sola vitae emenda-
 tione obtineri existimat, atque praeterea efficiat, his sa-
 cris indignum esse neminem qui mortis CHRISTI memor ac-
 cedit, licet reliqua pessime animatus, iisque neque foedus
 cum DEO initum instaurari, neque ad homines diuinai fauoris
 gratiaeque participes reddendos quidquam conferri praeter
 obseruationem vnius exiguae partis innumerorum officio-
 rum hominis CHRISTI doctrinam amplexi. Sed plura iam
 disputauimus quam epistolae conuenit. Redeo igitur ad TE,
 carissime LEEKENY, tibiique tribus verbis stadii academicii de-
 cursum in offensum et felicem, laudabilem proficiendi ardo-
 rem, qui ex disciplina conuictuque quotidiano quatuor an-
 norum et quod excurrit abunde mihi innotuit, progressus
 in rerum sacrarum scientia factos atque hoc illorum specimen
 gratulor, devnque o. m. precor ut TE per omnem vitam sibi
 vindicatum fortuner, rem tuam rectissime agere suaequae
 ciuitati sancte et feliciter inseruire iubeat, fauorque benefico
 habeat commendatissimum. In patriam redux parenti me-
 ritissimo amicisque communibus plurimam salutem dicas
 meis verbis. Ita vale meique, ut tibi volo et cupio, membror
 viue. Dedi Halae ad Salam in acad. Frideric. d. III April.
 g̃o locc xxxix.

NOBILISSIMO RESPON-

DENTI

IOANNES GEORGIVS KNAPP.

Constitueram equidem rogatu *tvo* meum de scripto *tvo* judicium paulo copiosius his litteris explicare; sed mutato postea consilio nolui ea epistola praecerpere, quae mea sententia commodius et forte etiam maiore cum fructu ad sermones coram *TECV M* publice habendos referuantur. Ne vero nihil meum ad *TE* litterarum sit, statim ad *TE* ipsum conuertar. Petiisti a me ut in publico, in quod descensurus es, certamine, ego quoque partes contradisputantis susciperem, quod sicuti nunquam inuitus facio, ita multo minus Tibi negare potui, cum non solum ingenio *tvo* ac studiis, ut par est faueam, verum etiam in Icholis meis auditorem *TE* aspiduum et probis moribus cognouerim. Quod vero reliquum est, meus erga *TE* amor et officium *TIBI* debitum admonere *TE* cogunt, ut cum non sis neclius, omnes quas percepisti doctrinas sacras referri ad vitam, id in dies melius scias, teneas etiam expendas atque exerceas. Hoc se ipsum et alias diligenter et asidue monere, nemo sane superuacaneum putabit, cui salus sua curae est, et qui tecum reputat, valde nos propter naturae vitiositatem in id propenos esse, ut solam rerum cognitionem amplectamur, actione vel prorsus relicta vel grauate admodum et languide suscepta. Id ergo agas velim, Nobilissime Respondens, ut optimo feruatori *TE* totum dedas, atque ipsi animum ad similitudinem lui fingendum formandumque permittas;